

# Årsredovisning

för

## ITE Fabriks AB

556107-1365

Räkenskapsåret

2022-09-01 – 2023-08-31

### Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i ITE Fabriks AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen har fastställts på årsstämman den 24 november 2023.

Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Olofström den 24 november 2023



Magnus Liljengren

# Årsredovisning och koncernredovisning

för

## ITE Fabriks Aktiebolag

556107-1365

Räkenskapsåret

2022-09-01 – 2023-08-31

Styrelsen och verkställande direktören för ITE Fabriks Aktiebolag avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2022-09-01 – 2023-08-31.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Bolaget bedriver industriell tillverkning med huvudfokus på formande och klippande processer i plåt men även delsammansättning och skärande bearbetning. Företaget har sitt säte i Olofströms Kommun, Blekinge Län.

### Koncernförhållande

ITE Fabriks AB utgör moderbolag för ITE koncernen med helägda dotterbolaget ITE Fabriks Fastighet AB. Dotterbolaget ITE Fabriks Fastighet AB äger koncernens produktionsfastigheter där ITE Fabriks AB är enda hyresgästen.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

#### MODERBOLAGETS NETTOOMSÄTTNING OCH RESULTAT

Försäljningen 2022/2023 uppgick till 155 MSEK (192 MSEK), vilket är en minskning mot föregående år med cirka 19%. Nedgången beror framför allt på prissänkningar på råmaterial och därmed lägre kundpriser, men också på en lägre efterfrågan från kunder på grund av konjunkturavmattning inom vissa branscher. Resultatet efter finansiellt netto blev 2,6 MSEK (0,8 MSEK) och soliditeten hamnade på 25%.

Under räkenskapsåret har bolaget erhållit nya kunder inom bland annat energibranschen med en beräknad årsomsättning på ca 13 MSEK framöver samtidigt som vi noterat en minskad efterfrågan från kunder inom byggbranschen.

Under räkenskapsårets andra hälft genomförde en av bolagets "automotive kunder" sin planerade satsning på en ny tillverkningsfabrik innebärande att kunden fortsättningsvis tar över en viss av produktionen för vissa artiklar. En händelseutveckling som vi har känt till sedan en längre tid.

Bolaget har under verksamhetsåret vidareutvecklat det digitala underhållssystemet genom bl.a. att inkludera och värdera kritiska reservdelar vilka används i producerande maskiner och utrustningar. Utvecklingsarbetet med underhållssystemet och under året genomförd inventering av reservdelar, förnödenheter och förbrukningsmaterial har medfört att bolaget identifierat betydligt större mängder och värden av reservdelar och förnödenheter än förväntat. Tidigare räkenskapsår har dessa inte redovisats i lagret då dessa uppskattades representera ett ej väsentligt värde. Bolaget har bedömt att detta inte är ett byte av redovisningsprincip. Jämförelseåret har inte räknats om då det praktiskt inte varit genomförbart att till skälig kostnad beräkna effekterna på ett tillförlitligt sätt. Förändringen har därmed fullt ut påverkat resultatet för innevarande räkenskapsår (se not 1).

Den nedåtgående kostnadsutvecklingen på råmaterial under räkenskapsåret har medfört lagernedskrivningar och påverkat företagets rörelseresultat negativt då merparten av kundpriserna löpande justeras utifrån kostnadsutvecklingen på råvarorna.

#### MODERBOLAGETS UTVECKLING

Bolaget bibehåller ett fortsatt högt fokus på att reducera klimatpåverkan, ordning och reda, produktionsrationaliseringar, energieffektiviseringar, kapacitetsökningar, förebyggande planering samt ökad digitalisering. Genomförda produktionsrationaliseringar märks tydligt då omsättningen per anställd har ökat signifikant. Ett antal större investeringar har genomförts bl.a. automatisering av presslinje, utökat skalskydd med kameraövervakning, innovativa mätfixturer, digitalt lagerplaneringssystem och sammansättningsutrustning.

### **Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Bolaget arbetar väldigt riskmedvetet och följer noggrant utvecklingen på marknaden. Prisbilden på råmaterial, komponenter och tjänster förväntas stabilisera sig. Kostnader för energi och transporter förväntas fortsatt ligga kvar på samma höga nivå. Efterfrågan från kunder inom framförallt byggbranschen förväntas fortsatt vara svag. Trots osäkerheten kopplat till inflation, ränteutveckling och turbulensen i omvärlden budgeterar bolaget för en likvärdig omsättning kommande räkenskapsår. Budgeten baseras på bl.a. våra kunders prognoser och indikationer på marknaden.

Företaget kommer fortsätta med sin strategi med att reducera sitt klimatavtryck och arbetar ständigt med förändringar och förbättringar för att nå de sjutton globala målen enl. FN:s medlemsländers Agenda 2030. De globala målen har i sin tur 169 delmål och drygt 230 globala indikatorer för hur arbetet ska genomföras och följas upp. Bolaget har utfört gapanalyser, utbildningar och skapat miljögrupp med representanter från företagets avdelningar. Varje avdelning har sina egna hållbarhetsmål och miljömål. Ett av fokusområden är att reducera användandet av fossila bränslen och vätskor men även reducera energianvändandet och ökning av källsorteringen. Konkreta resultat från detta arbete är att idag filtreras och återanvänds hydraulolja, endast mindre inköp av ny olja sker. En planerad framtida investering är en övergång från fossila bränsle till fjärrvärme för uppvärmning av lokalerna. Detta kommer medföra en reduktion av växthusgaser med 99 ton

Efter räkenskapsåret utgång har ett flertal nya kundförfrågningar tillkommit omfattande nya produkter samt ökade volymer på befintliga produkter. Framför allt gäller detta kunder inom energi- och miljöbranschen. En utveckling som ökar företagets konkurrenskraft och sammanfaller väl med bolagets marknadsstrategi. Om dessa kundrelationer utvecklas väl kan det bli väsentliga volymökningar och ingå i kategorin fem största kunderna omsättningsmässigt.

Strategin inför 2023/24 kvarstår från tidigare år omfattande främst på förbättrade rutiner inom företagets processer, ordning och reda, marginalförbättring, kostnadseffektiviseringar, riktade marknadsinsatser och förbättrat kassaflöde.

#### **Risker och riskhantering**

Förmågan att identifiera, utvärdera, hantera och följa upp risker utgör en viktig del av styrningen och kontrollen av ITE Fabriks affärsverksamhet. Syftet är att bolagets mål ska nås genom ett väl övervägt risktagande inom fastställda ramar.

#### Kundkoncentration

Bolagets större kunder återfinns huvudsakligen inom fordonsindustrin. De fem största kunderna svarade under räkenskapsåret för 73 % av omsättningen.

#### Driftsrisk

Risken för att bolaget ska drabbas av betydande driftsstopp är relativt liten. Bolaget är certifierat enl. IATF som bl.a. innebär ett aktivt arbete med identifiering och förebyggning av eventuella risker som kan leda till driftstörningar. Arbetet innefattar bl.a. löpande besiktningar av produktionsanläggningen där identifierade förbättringsområden ligger till grund för åtgärdsprogram. Bolaget har också byggt upp ett relevant reservdelslager för att snabbt kunna åtgärda driftstopp. Bolaget har även avbrottsförsäkring som täcker bortfall av täckningsbidrag i samband med driftsbrott i upp till 18 månader.

#### Risker i övriga externa rörelsekostnader

Den huvudsakliga delen utgörs av hyres- och leasingkostnader samt energikostnader, vilka stod för 59,5 procent av totala övriga externa rörelsekostnader. Bolaget ser ingen risk i att någon av dessa kostnader inom en nära framtid kommer att öka i en sådan omfattning att det skulle få en väsentlig effekt på bolagets resultat.

#### Avtal och tvister

I en affärsverksamhet kan ibland tvister uppstå i samband med den ordinarie verksamheten.

Bolaget har inte kännedom om någon tvist som kan komma att få någon väsentlig inverkan på bolagets finansiella ställning. Bolagets försäkringsprogram innefattar en ansvarsförsäkring, som omfattar allmänt ansvar, produktansvar, avbrottskydd och begränsat skydd vid miljöskada. Bolaget har även tecknat ansvarsförsäkring för styrelse och ledande befattningshavare.

### Ägarförhållanden

Bolaget ägs av Anders Rasmusson Consulting AB (49%), Jan-Inge Andersson Consulting AB (17%), Magnus Liljengren (17%) och Chang Fransson (17%).

<b>Flerårsöversikt moderbolag (tkr)</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
Nettoomsättning	155 158	192 184	141 745	99 090	153 474
Resultat efter finansiella poster	2 606	754	1 408	-8 876	-3 193
Soliditet (%)	25,0%	22,6%	28,0%	30,1%	26,7%

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

### Förändring av eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	204 000	39 300	18 156 194	655 519	19 055 013
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			655 519	-655 519	0
Årets resultat				1 179 681	1 179 681
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>204 000</b>	<b>39 300</b>	<b>18 811 713</b>	<b>1 179 681</b>	<b>20 234 694</b>

### Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	18 811 713
årets vinst	1 179 681
	<b>19 991 394</b>
disponeras så att i ny räkning överföres	19 991 394

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

## Koncern-Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Nettomsättning		155 158 228	192 184 493
Aktiverat arbete för egen räkning		2 531 810	0
Övriga rörelseintäkter	2	1 169 000	760 131
		<b>158 859 038</b>	<b>192 944 624</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-105 678 473	-132 657 998
Övriga externa kostnader	1,3,4	-7 844 133	-17 275 820
Personalkostnader	5	-34 319 174	-36 238 546
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-5 903 380	-4 966 187
	6	<b>-153 745 160</b>	<b>-191 138 551</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>5 113 878</b>	<b>1 806 073</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		748 618	753 634
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 905 275	-1 643 751
		<b>-2 156 657</b>	<b>-890 117</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 957 221</b>	<b>915 956</b>
Skatt på årets resultat	8	-704 744	-211 174
<b>Årets resultat</b>		<b>2 252 477</b>	<b>704 782</b>

2023112904138

## Koncern-Balansräkning

Not 2023-08-31 2022-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Byggnader och mark	9	10 367 257	10 723 438
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	10 653 847	13 769 512
Inventarier, verktyg och installationer	11	2 569 830	1 406 728
		<b>23 590 934</b>	<b>25 899 678</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Uppskjuten skattefordran		-380 644	221 258
		<b>-380 644</b>	<b>221 258</b>

#### Summa anläggningstillgångar

**23 210 290 26 120 936**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förmödenheter		27 602 531	22 623 505
Färdiga varor och handelsvaror		6 609 606	8 836 803
Pågående arbete för annans räkning	14	528 531	406 249
		<b>34 740 668</b>	<b>31 866 557</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar	15	29 419 519	27 748 671
Aktuella skattefordringar		1 103 219	583 099
Övriga fordringar		599 875	1 881 456
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	3 693 890	2 797 971
		<b>34 816 503</b>	<b>33 011 197</b>

##### *Kassa och bank*

Summa omsättningstillgångar		<b>72 813 259</b>	<b>8 145 810</b>
			<b>73 023 564</b>

### SUMMA TILLGÅNGAR

**96 023 549 99 144 500**

## Koncern-Balansräkning

Not 2023-08-31 2022-08-31

### EGET KAPITAL OCH SKULDER

#### Eget kapital

##### *Bundet eget kapital*

Aktiekapital		204 000	204 000
Reservfond		39 300	39 300
		<b>243 300</b>	<b>243 300</b>

##### *Fritt eget kapital*

Balanserad vinst eller förlust		19 477 612	18 772 830
Årets resultat		2 252 477	704 782
		<b>21 730 089</b>	<b>19 477 612</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>21 973 389</b>	<b>19 720 912</b>

#### Långfristiga skulder

22,23

Checkräknings-/factoringkredit	23	25 095 239	24 551 166
Skulder till kreditinstitut		7 745 127	10 485 678
Övriga långfristiga skulder		569 925	569 925
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>33 410 291</b>	<b>35 606 769</b>

#### Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut	22	2 602 421	3 106 812
Leverantörsskulder	15	13 266 592	13 767 202
Aktuella skatteskulder		166 985	82 763
Övriga skulder		16 574 128	18 347 121
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	8 029 743	8 512 921
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>40 639 869</b>	<b>43 816 819</b>

### SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

96 023 549 99 144 500

## Koncern-Kassaflödesanalys

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		2 957 221	915 956
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	5 902 018	4 679 697
Betald skatt		-728 654	-635 908
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>8 130 585</b>	<b>4 959 745</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-2 874 111	-7 643 800
Förändring av kundfordringar		-1 670 848	-2 792 318
Förändring av kortfristiga fordringar		959 162	301 654
Förändring av leverantörsskulder		-500 610	-10 098 164
Förändring av kortfristiga skulder		-2 629 461	17 992 076
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>1 414 717</b>	<b>2 719 193</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-3 603 570	-2 210 505
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	242 806
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-3 603 570</b>	<b>-1 967 699</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Upptagna lån		0	1 829 613
Amortering av lån		-3 244 942	-3 252 348
Förändring utnyttjad checkkredit		544 073	8 799 977
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-2 700 869</b>	<b>7 377 242</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-4 889 722</b>	<b>8 128 736</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		8 145 810	17 074
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>3 256 088</b>	<b>8 145 810</b>

2023112904141

## Moderbolag-Resultaträkning

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Nettoomsättning		155 158 228	192 184 493
Aktiverat arbete för egen räkning		2 531 810	0
Övriga rörelseintäkter	2	1 169 000	760 131
		<b>158 859 038</b>	<b>192 944 624</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-105 678 473	-132 657 998
Övriga externa kostnader	1,3,4	-11 032 482	-20 116 565
Personalkostnader	5	-34 319 174	-36 238 546
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-3 656 349	-2 798 023
Övriga rörelsekostnader			
		<b>-154 686 478</b>	<b>-191 811 132</b>
<b>Rörelseresultat</b>	6	<b>4 172 560</b>	<b>1 133 492</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter		922 416	865 140
Räntekostnader och liknande resultatposter		-2 489 081	-1 244 758
		<b>-1 566 665</b>	<b>-379 618</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>2 605 895</b>	<b>753 874</b>
Bokslutsdispositioner	7	-1 000 000	100 000
<b>Resultat före skatt</b>		<b>1 605 895</b>	<b>853 874</b>
Skatt på årets resultat	8	-426 214	-198 355
<b>Årets resultat</b>		<b>1 179 681</b>	<b>655 519</b>

2023112904142

## Moderbolag-Balansräkning

Not 2023-08-31 2022-08-31

### TILLGÅNGAR

#### Anläggningstillgångar

##### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10	7 973 420	9 235 380
Inventarier, verktyg och installationer	11	2 569 830	1 406 728
		<b>10 543 250</b>	<b>10 642 108</b>

##### *Finansiella anläggningstillgångar*

Andelar i koncernföretag	12	150 000	150 000
Uppskjuten skattefordran	13	0	369 645
		<b>150 000</b>	<b>519 645</b>

**Summa anläggningstillgångar 10 693 250 11 161 753**

#### Omsättningstillgångar

##### *Varulager m m*

Råvaror och förnödenheter		27 602 531	22 623 505
Färdiga varor och handelsvaror		6 609 606	8 836 803
Pågående arbete för annans räkning	14	528 531	406 249
		<b>34 740 668</b>	<b>31 866 557</b>

##### *Kortfristiga fordringar*

Kundfordringar	15	29 419 519	27 748 671
Fordringar hos koncernföretag		3 175 437	2 630 133
Aktuella skattefordringar		1 103 219	583 099
Övriga fordringar		599 875	1 881 456
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	3 870 934	3 432 527
		<b>38 168 984</b>	<b>36 275 886</b>

##### *Kassa och bank*

**Summa omsättningstillgångar 76 075 917 76 129 746**

**SUMMA TILLGÅNGAR 86 769 167 87 291 499**

## Moderbolag-Balansräkning

	Not	2023-08-31	2022-08-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	17, 18		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		204 000	204 000
Reservfond		39 300	39 300
		<b>243 300</b>	<b>243 300</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		18 811 713	18 156 194
Årets resultat		1 179 681	655 519
		<b>19 991 394</b>	<b>18 811 713</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>20 234 694</b>	<b>19 055 013</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar	19	0	0
<b>Obeskattade reserver</b>	19	<b>1 832 774</b>	<b>832 774</b>
<b>Långfristiga skulder</b>	21, 22		
Checkräknings-/factoringkredit	23	25 095 239	24 551 166
Skulder till kreditinstitut		1 269 168	1 984 956
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>26 364 407</b>	<b>26 536 122</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	22	715 788	715 788
Leverantörsskulder	15	13 266 592	13 767 202
Övriga skulder		16 338 219	17 995 869
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	24	8 016 693	8 388 731
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>38 337 292</b>	<b>40 867 590</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>86 769 167</b>	<b>87 291 499</b>

## Moderbolag-Kassaflödesanalys

	Not	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Den löpande verksamheten</b>			
Resultat efter finansiella poster		2 605 895	753 874
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	25	3 608 714	2 517 400
Betald skatt		-636 108	-635 908
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>		<b>5 578 501</b>	<b>2 635 366</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet</b>			
Förändring av varulager och pågående arbete		-2 874 111	-7 643 800
Förändring av kundfordringar		-1 670 848	-2 792 318
Förändring av kortfristiga fordringar		413 858	-2 328 479
Förändring av leverantörsskulder		-500 610	-10 098 164
Förändring av kortfristiga skulder		-2 029 688	20 821 056
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>-1 082 898</b>	<b>593 661</b>
<b>Investeringsverksamheten</b>			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-3 566 425	-1 037 685
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		0	242 806
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-3 566 425</b>	<b>-794 879</b>
		<b>-4 649 323</b>	<b>-201 218</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>			
Amortering av lån		-715 788	-715 788
Förändring utnyttjad checkkredit		544 073	8 799 977
Erhållet koncernbidrag		0	100 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>-171 715</b>	<b>8 184 189</b>
<b>Årets kassaflöde</b>		<b>-4 821 038</b>	<b>7 982 971</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>			
Likvida medel vid årets början		7 987 303	4 332
<b>Likvida medel vid årets slut</b>		<b>3 166 265</b>	<b>7 987 303</b>

2023112904145

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Koncernredovisningen har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden. Dotterföretag är alla företag över vilka koncernen har ett bestämmande inflytande. Förvärvsmetoden används för redovisning av koncernens rörelseförvärv, koncerninterna transaktioner, balansposter, samt orealiserade vinster och förluster på transaktioner mellan koncernföretag elimineras.

#### Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Vid försäljning av varor redovisas normalt inkomsten som intäkt när de väsentliga förmåner och risker som är förknippade med ägandet av varan har överförts från företaget till köparen.

#### Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Maskiner och andra tekniska anläggningar	10-20 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-20 %

#### *Komponentindelning*

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

### **Låneutgifter**

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

### **Finansiella instrument**

#### ***Andra långfristiga värdepappersinnehav***

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

#### ***Kundfordringar/kortfristiga fordringar***

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

### **Leasingavtal**

Moderbolaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Koncernen redovisar leasingavtal som finansiella leasingavtal, dvs redovisas en nyttjanderättstillgång och en motsvarande leasingkund. Varje leasingbetalning fördelas mellan amortering av skulden och finansiell kostnad. Den finansiella kostnaden ska fördelas över leasingperioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade skulden. Nyttjanderättstillgångar skrivs av linjärt över det kortare av tillgångens nyttjandeperiod och leasingavtalets längd. Leasingavtalen löper på perioder om 3-8 år men optioner att förlänga eller säga upp avtal finns.

### **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats. Under innevarande räkenskapsår har reservdelar, förnödenheter och förbrukningsmaterial redovisats som varulager då sammanlagda värdet konstaterats vara väsentligt. Förändringen har inte ansetts som byte av redovisningsprincip utan bedöms vara en rättelse av fel.

### **Inkomstskatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

#### ***Aktuell skatt***

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

### **Uppskjuten skatt**

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisar moderbolaget inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### ***Ersättningar till anställda efter avslutad anställning***

I företaget finns endast avgiftsbestämda pensionsplaner. Som avgiftsbestämda planer klassificeras planer där fastställda avgifter betalas och det inte finns förpliktelser att betala något ytterligare, utöver dessa avgifter.

Utgifter för avgiftsbestämda planer redovisas som en kostnad under den period de anställda utför de tjänster som ligger till grund för förpliktelsen.

### **Koncernbidrag**

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

### **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten. Outnyttjad checkkredit beaktas inte i kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i kassaflödesanalysen.

### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

### Not 2 Exceptionella intäkter och kostnader

Exceptionella intäkter avser för innevarande räkenskapsår erhållit elstöd på 1 079 623 kSEK (0 kSEK).

### Not 3 Leasingavtal

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Inom ett år	1 414 159	1 227 635
Senare än ett år men inom fem år	1 597 628	1 219 049
Senare än fem år	0	0
	<b>3 011 787</b>	<b>2 446 684</b>

### Not 4 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Revisionsuppdrag	96 600	61 300
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	0	0
	<b>96 600</b>	<b>61 300</b>

**Not 5 Anställda och personalkostnader**

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	8	10
Män	44	48
	52	58
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Styrelse och verkställande direktör	1 546 265	1 474 608
Övriga anställda	22 021 547	23 761 187
	23 567 812	25 235 795
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	456 288	396 746
Pensionskostnader för övriga anställda	1 513 055	1 963 338
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	7 828 868	8 052 510
	9 798 211	10 412 594
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>33 366 023</b>	<b>35 648 389</b>

Under del av året ordförande varit inhyrd och inkluderas i posten Övriga externa kostnader.

**Könsfördelning bland ledande befattningshavare**

Andel män i styrelsen	100%	100%
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100%	100%

**Not 6 Inköp och försäljning mellan koncernföretag**

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	0,1%	0,1%
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	0,0%	0,0%

**Not 7 Bokslutsdispositioner**

	2022-09-01 -2023-08-31	2021-09-01 -2022-08-31
Erhållet koncernbidrag	0	100 000
Överavskrivning	-1 000 000	0
	<b>-1 000 000</b>	<b>100 000</b>

**Not 8 Aktuell och uppskjuten skatt**

	2022-09-01 -2023-08-31		2021-09-01 -2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
<b>Skatt på årets resultat</b>				
Aktuell skatt	-102 842	-56 569	-56 569	0
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-601 902	-369 645	-369 645	-198 355
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>-704 744</b>	<b>-426 214</b>	<b>-426 214</b>	<b>-198 355</b>

**Avstämning av effektiv skatt**

	2022-09-01 -2023-08-31		2021-09-01 -2022-08-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		1 605 895		853 874
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-330 814	20,60	-175 898
Ej avdragsgilla kostnader	3,39	-54 408	1,93	-16 480
Ej skattepliktiga intäkter	-0,03	509	0,00	0
Ökning av underskottsavdrag utan motsvarande aktivering av uppskjuten skatt	0,00	0	0,00	0
Utnyttjande av underskottsavdrag	-20,43	328 144	0,00	0
Effekt av ändrade skattesatser	0,00	0	0,08	-5 977
Övrigt	0,00	0	0,00	0
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>3,52</b>	<b>-56 569</b>	<b>22,61</b>	<b>-198 355</b>

**Not 9 Byggnader och mark**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	11 568 265	11 469 925
Inköp	71 894	98 340
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 640 159</b>	<b>11 568 265</b>
Ingående avskrivningar	-844 827	-421 266
Årets avskrivningar	-428 075	-423 561
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 272 902</b>	<b>-844 827</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 367 257</b>	<b>10 723 438</b>

**Not 10 Maskiner och andra tekniska anläggningar**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
Ingående anskaffningsvärden	49 031 514	36 172 525	47 213 499	35 253 525
Inköp	2 111 977	2 077 228	2 003 481	929 001
Försäljningar/utrangeringar	-1 343 230	10 003	-185 466	-10 001
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>49 800 261</b>	<b>38 259 756</b>	<b>49 031 514</b>	<b>36 172 525</b>
Ingående avskrivningar	-35 262 002	-26 937 145	-31 187 382	-24 466 756
Försäljningar/utrangeringar	1 283 731	-4	140 372	0
Årets avskrivningar	-5 168 143	-3 349 187	-4 214 992	-2 470 389
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-39 146 414</b>	<b>-30 286 336</b>	<b>-35 262 002</b>	<b>-26 937 145</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>10 653 847</b>	<b>7 973 420</b>	<b>13 769 512</b>	<b>9 235 380</b>

**Not 11 Inventarier, verktyg och installationer**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
Ingående anskaffningsvärden	7 753 042	7 753 042	7 706 541	7 706 541
Inköp	1 489 197	1 489 197	108 684	108 684
Försäljningar/utrangeringar	-18 934	-18 934	-62 183	-62 183
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 223 305</b>	<b>9 223 305</b>	<b>7 753 042</b>	<b>7 753 042</b>
Ingående avskrivningar	-6 346 314	-6 346 314	-6 128 681	6 128 681
Försäljningar/utrangeringar	0	0	110 000	-110 000
Årets avskrivningar	-307 161	-307 161	-327 633	327 633
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-6 653 475</b>	<b>-6 653 475</b>	<b>-6 346 314</b>	<b>6 346 314</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 569 830</b>	<b>2 569 830</b>	<b>1 406 728</b>	<b>14 099 356</b>

2023112904152

**Not 12 Andelar i koncernföretag**

	2023-08-31	2022-08-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
Inköp	0	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>

**Specifikation andelar i koncernföretag**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
ITE Fabriks Fastighets AB	100	100	500	150 000
				<b>150 000</b>

Lämnat villkorat aktieägartillskott 100 000 kronor

	Org.nr	Säte
ITE Fabriks Fastighets AB	559200-6257	Olofström

**Not 13 Uppskjuten skattefordran**

Uppskjuten skatt på temporära skillnader	2023-08-31	2022-08-31
Skattemässiga underskottsavdrag	0	369 645
	<b>0</b>	<b>369 645</b>

**Not 14 Pågående arbete för annans räkning**

	2023-08-31	2022-08-31
Aktiverade nedlagda utgifter	528 531	406 249
Fakturerade belopp	0	0
	<b>528 531</b>	<b>406 249</b>

**Not 15 Kvittning av kundfordringar och leverantörsskulder**

Kvittning av kundfordringar och leverantörsskulder med 13 068 746 (10 747 931) kronor har skett då en legal eller en avtalsenlig rätt till kvittning föreligger

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
Förutbetalda leasingavgifter	0	253 044	0	634 557
Öriga förutbetalda kostnader	3 130 217	3 130 217	2 334 522	2 334 522
Upplupna intäkter	563 673	487 673	463 448	463 448
	<b>3 693 890</b>	<b>3 870 934</b>	<b>2 797 970</b>	<b>3 432 527</b>

**Not 17 Antal aktier och kvotvärde**

	Antal aktier	Kvot- värde
Antal aktier	2 040	100
	<b>2 040</b>	

**Not 18 Disposition av vinst eller förlust**

2023-08-31

**Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

balanserad vinst	18 811 713
årets vinst	1 179 681
	<b>19 991 394</b>

disponeras så att i ny räkning överföres	19 991 394
---	------------

**Not 19 Obeskattade reserver**

2023-08-31

2022-08-31

Akkumulerade överavskrivningar	1 832 774	832 774
	<b>1 832 774</b>	<b>832 774</b>

**Not 20 Avsättningar**

2023-08-31

2022-08-31

**Produktgarantiåtagande**

Belopp vid årets ingång	0	100 000
Årets förändring	0	-100 000
	<b>0</b>	<b>0</b>

2023112904154

**Not 21 Långfristiga skulder**

	2023-08-31	2022-08-31
<b>Förfaller senare än fem år efter balansdagen</b>		
Skulder till kreditinstitut	0	0
	0	0

**Not 22 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 1 984 955 (2 700 744) kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
<b>Långfristiga skulder</b>				
Övriga skulder till kreditinstitut	7 745 127	1 269 168	10 485 678	1 984 956
Övriga långfristiga skulder	569 925	0	569 925	0
	<b>8 315 052</b>	<b>1 269 168</b>	<b>11 055 603</b>	<b>1 984 956</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>				
Övriga skulder till kreditinstitut	2 602 421	715 788	3 106 812	715 788
	<b>2 602 421</b>	<b>715 788</b>	<b>3 106 812</b>	<b>715 788</b>

**Not 23 Checkräkningskredit/factoringkredit**

	2023-08-31	2022-08-31
Beviljat belopp uppgår till	31 500 000	27 500 000
Utnyttjad kredit uppgår till	25 095 239	24 551 166

**Not 24 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
Upplupna löner	846 905	846 905	913 800	913 800
Upplupna semesterlöner	2 236 671	2 236 671	2 731 704	2 731 704
Upplupna sociala avgifter	2 699 128	2 699 128	2 304 946	2 304 946
Övriga upplupna kostnader	2 246 673	2 233 989	2 562 471	2 438 281
	<b>8 029 377</b>	<b>8 016 693</b>	<b>8 512 921</b>	<b>8 388 731</b>

**Not 25 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
Avskrivningar	5 903 380	3 656 349	4 966 187	2 798 023
Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar	-1 362	-47 635	-186 490	-180 623
Förändring garantiåtagande	0	0	-100 000	-100 000
	<b>5 902 018</b>	<b>3 608 714</b>	<b>4 679 697</b>	<b>2 517 400</b>

**Not 26 Ställda säkerheter**

	2023-08-31		2022-08-31	
	Koncern	Moderbolag	Koncern	Moderbolag
<b>För skulder till kreditinstitut:</b>				
Företagsinteckningar	16 000 000	16 000 000	16 000 000	16 000 000
Maskiner och inventarier med äganderättsförbehåll	1 928 699	1 928 699	2 312 151	2 312 151
Fastighetsinteckningar	19 435 000	0	19 435 000	0
	<b>37 363 699</b>	<b>17 928 699</b>	<b>37 747 151</b>	<b>18 312 151</b>

**Not 27 Eventualförpliktelser**

	2023-08-31	2022-08-31
Borgen för koncernföretags skulder till kreditinstitut	5 760 000	6 840 000
	<b>5 760 000</b>	<b>6 840 000</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Olofström den

Jan-Inge Andersson  
Ordförande

Anders Rasmusson

Chang Fransson

Magnus Liljengren  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats den

Carsten Jonson  
Auktoriserad revisor

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för saker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## CHANG FRANSSON (SSN-validerad)

Styrelseledamot

Serienummer: 19700911xxxx

IP: 77.240.xxx.xxx

2023-11-20 11:45:26 UTC



## MAGNUS LILJENGREN (SSN-validerad)

VD/Styrelseledamot

Serienummer: 19781216xxxx

IP: 77.240.xxx.xxx

2023-11-20 12:01:48 UTC



## Jan Inge Roger Andersson (SSN-validerad)

Styrelsens ordförande

Serienummer: 19540919xxxx

IP: 155.4.xxx.xxx

2023-11-21 09:02:16 UTC



## ANDERS RASMUSSEN (SSN-validerad)

Styrelseledamot

Serienummer: 19690106xxxx

IP: 94.191.xxx.xxx

2023-11-24 08:29:31 UTC



## Mats Anders Carsten Jonsson (SSN-validerad)

Revisor

Serienummer: 19620705xxxx

IP: 85.30.xxx.xxx

2023-11-24 09:16:18 UTC



Vidimeras: Annica Lindgren  
0730-373707

Annica Lindgren

Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

### Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>


